АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Деревня Песочня»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Песочня
 «04» марта 2024 года                                                                              № 2
О внесении изменений муниципальную программу
«Совершенствование, освещение деятельности
 и развитие муниципальной службы

 администрации сельского поселения
«Деревня Песочня», утвержденную постановлением

 администрации сельского поселения

 «Деревня Песочня» от 14.01.2020 № 3
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Песочня», в целях реализации основных направлений бюджетной политики сельского поселения «Деревня Песочня» в части организации программно-целевого метода финансирования бюджетных расходов, повышения эффективности решения вопросов местного значения и прохождения муниципальной службы, администрация сельского поселения «Деревня Песочня»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование, освещение деятельности и развитие муниципальной службы администрации сельского поселения «Деревня Песочня» утвержденную постановлением администрации сельского поселения № 3 от 14.01.2020 года следующие изменения:

1.1. Изложить раздел 4 объем и паспорт муниципальной программы «Совершенствование, освещение деятельности и развитие муниципальной службы администрации сельского поселения «Деревня Песочня» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения  Кондратюк В.П.
Глава администрации

сельского поселения:                                         В.П.Кондратюк

Приложение

                                                                       к постановлению от  04.03.2024 г. № 2
«О внесении изменений в  муниципальную программу
«Совершенствование, освещение деятельности и развитие
 муниципальной службы администрации
сельского поселения «Деревня Песочня»
ПАСПОРТ

муниципальной программы  «Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения «Деревня Песочня»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Песочня»

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Песочня»

	Цель муниципальной программы
	Оптимизация расходов на содержание администрации сельского поселения. Повышение ответственности муниципальных служащих, иных работников администрации сельского поселения за результаты своей деятельности.

	Задачи муниципальной программы
	Дифференцированный подход к оплате труда муниципальных служащих, иных работников администрации сельского поселения в зависимости от количества и качества вложенного труда.

Расширение информационной доступности для граждан о деятельности администрации сельского поселения.

Обеспечение администрации сельского поселения квалифицированными кадрами  посредством их подготовки, переподготовки, повышения квалификации, созданием кадрового резерва и проведения конкурсных отборов на вакантные должности муниципальной службы.

Обеспечение социальных и дополнительных гарантий муниципальным служащим и иным работникам администрации сельского поселения.

	Индикаторы муниципальной программы
	эффективное и качественное обеспечение безопасности населения в части пожарной безопасности

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 – 2026 годы

	Объём финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования (тыс. руб.)
	13516,58

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение систем инфраструктуры зданий администрации сельского поселения требованиям, установленных законодательством Российской Федерации, Калужской области.

Эффективное использование компьютеров, оргтехники, мебели, бытовой техники.

Планирование организаций работы автотранспорта администрации, исключение фактов его повторного направления в течение дня по одному и тому же маршруту.

Разработка и принятие муниципальных правовых актов, предусматривающих стимулирование оплаты труда муниципальных служащих и иных работников.

Реализация установленных законодательством гарантий  муниципальных служащих.

Повышение доверия населения к органам местного самоуправления сельского поселения.

Обеспечение открытости, гласности и равного доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения.

Разработка и внедрение информационных и современных кадровых технологий в администрации сельского поселения.

Обеспечение открытости, гласности и равного доступа к муниципальной службе.

Раздел 4

"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Совершенствование, освещение деятельности и развитие  муниципальной службы администрации сельского поселения «Деревня Песочня»
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы

	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год
	2026 год

	1
	 Центральный аппарат администрации
	2020-2026
	Администрация СП
	Бюджет СП
	7068,313
	826,704
	835,367
	857,606
	1163.526
	1203,370
	978,370
	1203,370

	2
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа)
	2020-2026
	Администрация СП
	Бюджет СП
	3917,021
	509,910
	521,387
	526,902
	549.702
	603,040
	603,040
	603,040

	3
	Выполнение других обязательств, стимулирование Глав
	2020-2026
	Администрация СП
	Бюджет СП
	91,837
	91,837
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета
	2020-2026
	Администрация СП
	Бюджет СП
	1615,799
	170,0
	177,255
	191,478
	250,287
	275,593
	275,593
	275,593

	5
	Исполнение полномочий поселений по владению, использованию и распоряжению имуществом находящимся в муниципальной собственности
	2020-2026
	Администрация СП
	Бюджет СП
	225,333
	29,41
	30,064
	30,364
	31.698
	34,599
	34,599
	34,599

	6

	Расходы по обеспечению деятельности по избирательной комиссии
	2020-2026
	Администрация СП
	Бюджет СП
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Резервный фонд местных администраций
	2020-2026
	Администрация СП
	Бюджет СП
	30,0
	4,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	8
	Периодическая печать
	2020-2026
	Администрация СП
	Бюджет СП
	203,565
	37,049
	21,516
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	9
	Поощрение муниципальных образований Калужской области за достижение наилучших показателей социально- экономического развития муниципальных районов Калужской области на 2020 год
	2020-2026
	Администрация СП
	Бюджет СП
	111,154
	54,754
	56,4
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Выполнения других обязательств администрации

	209,558

	109,558
	100,0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Исполнение полномочий поселений на обеспечение внешнего контроля бюджетов сельских поселений

	4.0

	1.0
	1.0
	1.0
	1,0

	ИТОГО
	13516,58
	1763,664
	1754,547
	1734,35
	2031.213
	2152,602
	1927,602
	2152,602